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فرهنگی 2375 سال نهم | شماره  

از دیگر مصوبات جلسه هیأت رئیسه می توان به تغییر 
قانون مربوط به رده بندی تیم ها در لیگ برتر اشاره کرد که از 
این پس بازی رودررو اهمیت بیشتری از تفاضل گل خواهد 
داشت.  روز سه شنبه جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در شرایطی برگزار شد که تصمیمات کلیدی در این نشست 
اتخاذ شد. یکی از مهم ترین بحث هایی که در این جلسه 
مطرح شد انتخاب حسن کامرانی فر به عنوان دبیرکل بود که 
اعضای هیأت رئیسه با رأی قاطع خود، او را انتخاب کردند. 
این کمک داور سابق فوتبال ایران از چندی قبل به عنوان 

سرپرست دبیری فدراسیون فعالیت می کرد.

جریمه های انضباطی چند برابر شد؟
 در پایان جلسه اعضای هیأت  رئیسه فدراسیون فوتبال، 
حسین شریفی، سرپرست روابط عمومی که اعلام کرد از امروز 
با حکم هیأت رئیسه سخنگوی فدراسیون فوتبال هم خواهد 
بود و در تشریح مصوبات امروز، به یک مصوبه عجیب و البته 
جالب توجه اشاره کرد. شریفی درباره موضوع افزایش جرایم 
انضباطی، اشاره ای به مصوبه هیأت  رئیسه داشت و اعلام کرد 
که این جرایم تا 7 برابر نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده . او 
می گوید: »رقم ها، رقم های محدودی بوده است؛ مثلا برای 
اشخاص حقیقی در بعضی از موارد یک میلیون تومان بوده 
یا شخصیت های حقوقی فکر می کنم 5 میلیون تومان تعیین 
شده بود. عددها این شکلی است و مثلا یک باشگاهی که در 
لیگ برتر است بخواهد 5 میلیون تومان جریمه شود، طبیعتا 
اتفاق خاصی نخواهد افتاد و آن جایی که حکم قطعی صادر 
می شود، شرایط متفاوت می شود که این عدد به نظر می رسد 

عدد معقولی باشد و بحث هم درباره آن شد.«

بازی رودررو، مهم تر از تفاضل گل
 در نشست هیأت رئیسه آئین نامه مسابقات لیگ هم 
چند مورد اصلاح داشت که صورت پذیرفت. به عنوان مثال 

بازی رودررو از این پس جایگزین تفاضل گل می شود. این 
موضوع شامل تمام رده های سنی خواهد بود. در واقع از این 
پس برخلاف تمامی بیست دوره اخیر لیگ برتر، بعد از امتیاز 
مساوی تیم ها، تفاضل گل معیار رده بندی نیست و این بازی 
رودررو خواهد بود که تیمی را بالاتر یا پایین تر قرار می دهد. 
گر در پایان فصل دو تیم مدعی قهرمانی  به عنوان مثال ا
هم امتیاز باشند، نتایج بازی های رودررو در دور رفت و برگشت 
گر نتایج دور  است که معیار رده بندی خواهد بود. در مجموع ا
رفت و برگشت هم شبیه هم باشد، در آن صورت تفاضل گل، 

تیم برتر را مشخص می کند.

هیچ؛ سهم فوتسال از نشست هیأت رئیسه
 اعضای هیأت رئیسه فدراسیون با وجود تصمیم گیری 
ک  درباره مسائلی از جمله سخنگوی فدراسیون و تعیین ملا

بازی رودرروی تیم ها به جای تفاضل گل، در این جلسه درباره 
وضعیت فوتسال ایران صحبتی نشد و کمیته فوتسال که 51 
روز است رئیس ندارد، همچنان بدون رئیس به فعالیت خود 

ادامه می دهد.
 حسین شریفی، مدیر روابط عمومی و سخنگوی جدید 
فدراسیون فوتبال دلیل بحث نشدن درباره فوتسال را تعدد 
موضوعات مطرح شده در جلسه و مصوبات پُرتعداد آن 
عنوان کرد و از تصمیم گیری درخصوص وضعیت فوتسال، در 
نشست بعدی هیأت رئیسه خبر داد.  این در حالی است که 
محمد ناظم الشریعه، برنامه های خود را برای ادامه کار در تیم 
ملی فوتسال به فدراسیون نشینان ارایه کرد و قرار بود در این 
نشست درخصوص این موضوع بحث شود که این اتفاق رخ 
نداد. البته که گفته می شود قرار است برای نیمکت تیم ملی 

فوتسال از سرمربی خارجی استفاده شود.

درآمد فدراسیون از جرایم انضباطی؛ چند برابر بیش از قبل!
با تصویب هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال سقف جرایم انضباطی تا 7 برابر افزایش داشته است
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 پاسخ جالب هواداران استقلال
 به دبل یامگا

مهاجم تیم استقلال پس از گلزنی به ذوب آهن از مرز 
۲۰۰ هزار فالوور در اینستاگرام گذشت

مهاجم کامرونی تیم استقلال که در اولین بازی خود با 
پیراهن این تیم موفق شد دو بار دروازه ذوب آهن را باز کند، 

یک شب فوق العاده و عجیب را سپری کرد.
10 روز بعد از آنکه آرتور یامگا، ستاره فرانسوی سابق تیم وایله 
دانمارک توانست با گذر از تست های پزشکی، به توافق 2 ساله 
با مدیران استقلال برسد و در دفتر مصطفی آجورلو قراردادش 
را به امضا رساند، توانست اولین بازی خود را برای آبی پوشان 
انجام بدهد و عملکردی از خود به جای گذاشت که شاید 
برای خوش بین ترین هوادار استقلال هم دور از ذهن بود. 
یامگا که بازی هفته اول را به دلیل عدم صدور مجوز از دست 
داده بود، از ابتدا در نقش وینگر راست بازی کرد و بارها با 
تکیه بر قدرت بدنی بالا و سرعت فوق العاده خود خط دفاعی 
ذوب آهن را آزار داد؛ او در اواسط نیمه اول، برخورد شدیدی با 
هافبک ذوب آهن داشت و از ناحیه سر دچار خونریزی شد اما 
در بازی ماند و شبی به یادماندنی را در فولادشهر رقم زد. گل 
اول روی قدرت بدنی بالا و حمل توپ انفرادی زیبا و گل دوم 
روی فرار عالی از پشت خط دفاعی ذوب آهن روی ضدحمله، 
باعث شد تا ستاره فرانسوی استقلال در نخستین تجربه خود 
در پیراهن آبی که اتفاقا ۹0 دقیقه ای هم بود، 2 بار موفق به 
گلزنی شود و با درخشش شروعی رویایی هم برای خود و هم 

برای استقلال در لیگ بیست ویکم رقم بزند.
 نکته جالب این است که آرتور یامگا در روزهای اخیر رشد 
ویژه ای در فالوورهایش داشته و حالا همین دبل باعث شده 
گرام او سر  تا طرفداران بیشتری از بین استقلالی ها به اینستا

بزنند.
هزار   4 حدود  پیوست  استقلال  به  یامگا  که  زمانی   
دنبال کننده داشت، اما حالا در پیشرفتی 50 برابری به مرز 200 
هزار فالوور رسیده تا به نوعی بیشترین رشد طرفدار در بین 
فوتبالیست ها در یکی دو هفته اخیر را به خود اختصاص دهد.
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حرکت تقدیری به سوی خودویرانگری!
تعریف و تمجید اسپانیایی ها از »قهرمان«

شهروند| همزمان با معرفی 
عنوان  به  »قهرمان«  فیلم 
نماینده ایران در اسکار؛ حضور 
این فیلم در جشنواره وایادولید 
اسپانیا، موجب جلب توجه 
رسانه های این کشور شده که 
ضمن تمجید از »قهرمان« آن 
را یکی از شانس های اصلی 
فیلم  بهترین  اسکار  کسب 

بین المللی توصیف کرده اند.
کنش  کنش رسانه های اسپانیا نسبت به فیلم »قهرمان« با وا  گزارش ایسنا درباره وا
روزنامه لاراسون اسپانیا آغاز می شود که تازه ترین ساخته فرهادی را »یکی از بخت های 
اصلی کسب جایزه اسکار به عنوان بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان سال« نامیده است.  این 
روزنامه با اشاره به اینکه »»قهرمان« برنده جایزه بزرگ داوران جشنواره کن در جشنواره 
وایادولید اسپانیا حضور دارد«، نوشته: »فرهادی که همواره به نوعی از شخصیت های 
ادبیات کلاسیک در آثارش بهره برده، اما هیچگاه این گونه هامارتیا )نقیصه تراژیک( را به 
تصویر نکشیده بود. نقیصه ای که قهرمانان نه براساس خواسته خویش بلکه بنابر تقدیر 
کید بر اینکه »»قهرمان« تنها  به خودویرانی کشیده می شوند.«  منتقد این روزنامه با تا
درباره زندگی یک زندانی بدهکار نیست که با پس دادن سکه هایی که پیدا کرده، تبدیل به 
یک چهره رسانه ای می شود، بلکه نگاهی کلاسیک به وجهی اسطوره ای دارد«؛ بازی امیر 
جدیدی را درخشان خوانده که »به فرهادی اجازه می دهد جامعه ایران را تجزیه وتحلیل 
کند. جامعه ای که به شدت تحت تاثیر آبرو و دفاع از ارزش های خویش است و معمولا آبرو 

در آن به هدف تبدیل شود و نه وسیله.«
 روزنامه محلی وایادولید نیز از اصغر فرهادی به عنوان »یکی از بزرگ ترین اساتید سینمای 
قرن بیست ویک« نام برده و »قهرمان« را »حکایتی اخلاقی در ارتباط با شرافت، رستگاری و 

نیرنگ« نامیده است…

تمجید رادیو و تلویزیون
 رادیو و تلویزیون سراسری اسپانیا نیز از فیلم  »قهرمان« تعریف و تمجید کرده و به 
نقل از امیر جدیدی که در وایادولید حضور دارد، نوشته: »کار کردن با فرهادی اقبال 
گیری مستمر درس هایی هستم، نه تنها  بزرگی است. گویی در دانشگاه در حال فرا
در زمینه سینما، بلکه درباره تمام زندگی.«  در مطلب رادیو و تلویزیون اسپانیا آمده 
است: »یکی از جنبه های شگفت آور فیلم فرهادی این است که با تغییر کوچکی در 
، درگیر سرنوشت شخصیت ها می کند و برای این  جهت فیلمنامه ما را با هیجان وافر
، انفجار یا ابزارهای نوین سینما ندارد.«  روزنامه محلی  کار نیازی به تعقیب و گریز
وایادولید نیز از اصغر فرهادی به عنوان »یکی از بزرگ ترین اساتید سینمای قرن 
بیست ویک« نام برده و »قهرمان« را »حکایتی اخلاقی در ارتباط با شرافت، رستگاری و 

نیرنگ« نامیده است…

! ، پر جشنواره بین المللی فیلم فجر
بازگشت جشنواره فیلم فجر به شکل قبلی

شهروند| بالاخره بعد از چند سال انتقاد و اعتراض به جداسازی بخش های 
ملی و بین المللی جشنواره فیلم فجر انتقادات کارگر افتاد و اعلام شد که از سال 
آینده جشنواره های ملی و جهانی فیلم فجر به صورت یکپارچه و واحد برگزار 

خواهند شد.
 دیروز  محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی خبر از بازگشت جشنواره فیلم 
فجر به وضعیت گذشته خود داد. این جشنواره که پنج سال پیش به دو بخش 
ملی و بین المللی تقسیم و از آن پس به طور مجزا برگزار شده بود، در تمام پنج 
دوره برگزاری اش به صورت مجزا با انتقادات و اعتراضات پرشماری مواجه بود و 
منتقدان جداسازی جشنواره این اقدام را به عنوان »سفره ای به نفع گروه های 
خاص  سینما« ارزیابی می کردند. محمد خزاعی اما حالا در اولین روزهای ورود 
به اتاق ریاست سازمان سینمایی خبر از شکل جدید برگزاری جشنواره فجر از 
سال آینده می دهد. خبرگزاری های سینمایی خبر می دهند که از سال 1401 دیگر 
خبری از جشنواره کم مخاطب جشنواره بین المللی فیلم فجر نخواهد بود و این 

بخش نیز همزمان با بخش ملی برگزار خواهد شد.
  خبرگزاری های مهر و برنا در این زمینه از قول محمد خزاعی نوشته اند که 
»برگزاری همزمان این جشنواره مهم و راهبردی سینمای ایران با هم افزایی 
ظرفیت ها، فرصت های کاربردی مضاعفی را برای بهره مندی جامعه سینمایی و 

گران فراهم می آورد.« اقشار مختلف مردم و سینما
 به گفته این مقام فرهنگی ادغام بخش ملی و بین الملل جشنواره، به واسطه 
جلب توجه مخاطبان خارجی جشنواره به اقبال مردم نسبت به سینما و 
، نقش مهمی در پیشبرد دیپلماسی عمومی کشور می تواند  جشنواره فجر
داشته باشد.  خزاعی با تشکر از تلاش های علیرضا رضاداد، سیدرضا میرکریمی 
و محمدمهدی عسگرپور برای گسترش روابط بین الملل سینمای ایران؛ خبر از 
تجمیع دو جشنواره ملی و جهانی فجر به صورت یکپارچه تحت عنوان »جشنواره 

« داد. بین المللی فیلم فجر

پاییز گرم سینما با رقابت هدیه تهرانی، نیکی 
کردوست و پرویز پرستویی! کریمی، الناز شا

کران فیلم های »بی همه چیز«، »تی تی«، »آتابای«، »آپاچی«، »بندر بند« و 5 فیلم دیگر در انتظار ا

جلسه  در  شهروند| 
شورای صنفی نمایش مقرر 
شد تا آخر پاییز 10 فیلم 
جدید سینمایی روی پرده 
سالن های سینما بروند. 10 
فیلمی که در میان شان نام 
فیلم های مطرحی که امید 
فراوانی به فروش بالایشان 
وجود دارد، نیز به چشم 

می خورد.  دیروز اعلام شد که در جلسه اخیر شورای صنفی نمایش که با حضور 
اعضا در محل اتحادیه تهیه کنندگان سینمای ایران تشکیل شده؛ مقرر شده که 10 
« ساخته محسن قرایی مقدم  فیلم جدید از جمله فیلم سینمایی »بی همه چیز
به همراه ۹ فیلم جدید دیگر تا پایان فصل پاییز روانه پرده سینماها  شوند. در 
ادامه جلسه نیز ظاهرا از یک عمر تلاش غلامرضا فرجی در دوران عضویت او در 

شورای صنفی نمایش قدردانی شد.
 به گزارش خبرگزاری های هنری در جلسه اخیر شورای صنفی نمایش علاوه بر 
کران تک تک فیلم های  کران، تاریخ دقیق آغاز ا اعلام عناوین 10 فیلم جدید آماده ا
کید قرار گرفته است. بنابر این گزارش؛ فیلم سینمایی  جدید نیز به تفکیک مورد تا
»تومان« ساخته مرتضی فرشباف از 12 آبان ماه، فیلم سینمایی »آپاچی« ساخته 
آرش معیریان از 2۶ آبان ماه و البته »شهر گربه ها« ساخته سیدجواد هاشمی و 

»آتابای« ساخته نیکی کریمی نیز از سوم آذرماه روی پرده سینماها خواهند آمد.
کران فیلم های جدید در آذر ماه نیز ادامه خواهد   همچنین اعلام شده که روند ا
« به کارگردانی جمشید  داشت. بنا بر اخبار رسیده فیلم »ملاقات با جادوگر
بهرامیان و »جوجه تیغی« ساخته مستانه مهاجر از 10 آذرماه و »بندر بند« 
کران خواهند شد. روندی که در ادامه قرار  ساخته منیژه حکمت نیز از 12 آذرماه ا
« و »تی تی« نیز برسد.  است به فیلم های اسم و رسم دارتری مانند »بی همه چیز
« ساخته محسن قرایی از 17 آذرماه،  در حقیقت اعلام شده که فیلم »بی همه چیز
»تی تی« ساخته آیدا پناهنده از 24 آذرماه و »عروس مردم« به کارگردانی مجید 

توکلی نیز از اول دی ماه روی پرده سینماها خواهند رفت.
- البته در عین حال که با استقبال  کران -تا آخر پاییز  اعلام اسامی 10 فیلم جدید ا
شماری از سینمادوستان مواجه شده که در فضای مجازی از آغاز یک فصل گرم 
کران خبر داده اند، اما انتقاداتی نیز از بابت احتمال فیلم سوزی به وجود آورده  ا
است. آن هم در شرایطی که از آغاز کرونا به این سو کمتر فیلمی مورد استقبال 
کران فیلم هایی که شانس موفقیت زیادی دارند، آن هم در  قرار گرفته، بنابراین ا

، می تواند با ریسک اقتصادی زیادی همراه باشد. آستانه جشنواره فجر


